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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 
1. Založenie spoločnosti 

Spoločnosť Podtatranská hydina, a.s.. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 01.05.1992 a do obchodného registra bola 
zapísaná  01. mája  1992 Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel Sa, vložka čislo: 99/P.  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

–      spracovanie, výroba hydiny, vajec, zveriny a rýb  
–      nákup, výroba a spracovanie mäsa a mäsových výrobkov 
– nakladanie s biologickým odpadom 
– príprava a predaj na priamu konzumáciu nealkoholických a priemyselne vyrábaných mliečnych nápojov, 
– príprava a predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov 
– pohostinská činnosť 
– maloobchodná a veľkoobchodná činnosť v rozsahu voľných živností  
 

3. Počet zamestnancov  
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 

2019 2018

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 331 346
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
z toho: 336 419
počet vedúcich zamestnancov 2 2

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 
 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019. 
 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018, za predchádzajúce účtovné obdobie, nebola schválená , nakoľko sa 

neuskutočnilo Valné zhromaždenie. 
 
7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 bola uložená do registra účtovných závierok 21.03.2019 
 

8. Schválenie audítora 
Valné zhromaždenie konané dňa 28.6.2016 schválilo audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. 
januára 2015 do 31. decembra 2015 a audit účtovných závierok za nasledujúce 2 účtovné obdobia, t..j. za roky 2016 
a 2017. Nakoľko sa nekonalo VZ audítor na r. 2018 a 2019 nebol schválený. 
 
 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

Predstavenstvo MVDr. Konkoľ Pavol – predseda   ukonč. funkcie 08.08.2019  
   Marián Janoščík – člen                   ukonč. funkcie 21.02.2019 
                                      Ing. Daniel Leščinský – člen          ukonč. funkcie 08.08.2019  
 
                                      Ing. Štefan Šulek – predseda           vznik funkcie 08.08.2019 
                                      Mgr. Alojz Tereba – člen                vznik funkcie 08.08.2019 
                                           
 
Dozorná rada  Jaroslav Mazurek                             ukonč. funkcie 08.08.2019 
                                      Jozef Lukáč                                      ukonč. funkcie 08.08.2019 
   Yveta Laufová 
                                       Ing. Jozef Pavlo, PhD.                    Vznik funkcie  08.08.2019 
                                       Vladislav Shklyar                           Vznik funkcie 08.08.2019 
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C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

Spoločník, akcionár
Podiel na 

hlasovacích 
právach

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI         
ako na ZI

absolútne v % v % v %
a b c d e

Fyzické osoby 1 180 475 51 51 -
Právnické osoby 1 100 442 47 47
Drobní akcionári 49 243 2 2

Výška podielu na základnom imaní

 
 
 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 
 
 Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky.  

 
 
E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 
(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka je zostavená za  nepretržitého fungovania spoločnosti a ďalšieho pokračovania  vo svojej činnosti . 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 
V účtovnom období 2019 spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.  
 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové 
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu 
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 
náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.  
 
Náklady na výskum – spoločnosť neúčtuje. 
 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca po uvedení dlhodobého majetku 
do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR 
a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 
odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

      
Softvér 4  lineárna  25 
Goodwill 4  lineárna  25 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 
 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca po uvedení dlhodobého majetku 
do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR 
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a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, 
metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 
Stavby 12 až 40  lineárna  2,5 až 8,3 
Stroje, prístroje a zariadenia 8 až 12  lineárna  8,3 až 12,5 
Dopravné prostriedky 4 až 12  lineárna  8,3 až 16,6 
Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 
(c) Cenné papiere a podiely 

Neevidujeme 
 

(d) Zásoby  
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi 
(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). 
Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. 
 
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych 
nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do 
vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú 
súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 
 
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie             
a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   
 
Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 
 

(e) Zákazková výroba 
Neevidujeme. 
 

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti 
Neevidujeme.  

 
(g) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky sa oceňujú v 100 % hodnote. 
 

(h) Peňažné prostriedky a ceniny 
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 
 

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 
časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(j) Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 
z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 
(k) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. 
Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 
(l) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti, 
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
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(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
 

(n) Dotácie zo štátneho rozpočtu 
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou 
a súčasne, že sa dotácia poskytne.  
 
Dotácie na hospodársku činnosť spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát 
sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel. 
 
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy 
budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov  
z tohto dlhodobého majetku.  
 

(o) Prenájom (lízing) 
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 
 
Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy 
prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu 
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. Odpisuje sa rovnako ako pri ostatných formách 
obstarania, t.j. doba odpisovania nebude zodpovedať dobe prenájmu, ale sa stanoví v závislosti od zaradenia majetku do 
jednej zo 6 odpisových skupín. 
 
Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so 
súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované 
finančné náklady. 
 
Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza 
vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby 
odpisovania podľa daňových predpisov. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, 
vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 
 

(p) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 
 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 
referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, sa už neprepočítavajú.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 
 
 

(q) Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 
zľavu. 
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E.  
F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 
do 31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v tabuľkách. 
 

1. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku 
Tabuľka č. 1 

Bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Aktivo-
vané 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceni-
teľné 
práva 

Goodwill 
Ostat-

ný 
DNM 

Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  74403 

  -160838 
    -86435 

Prírastky             

Úbytky  10886        10886 
Presuny         
Stav na konci 
účtovného obdobia  63517 

  -160838 
    -97321 

Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  67067  -160838    -93771 

Prírastky    2928         2928 

Úbytky  10886       10886 

Presuny         
Stav na konci 
účtovného obdobia  59109  -160838    -101729 

Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia         

Prírastky         
Úbytky         
Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia         

Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia    7336       -7336 
Stav na konci 
účtovného obdobia  4408       -4408 



                                                                                 DIČ 2 0 2 0 5 1 5 5 6 3 
Podtatranská hydina, a.s, Slavkovská cesta 54, 060 01 Kežmarok 

  
     
Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   3 1 6 5 1 6 8 2 

 
 
Tabuľka č. 2 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Aktivo-
vané 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceni-
teľné 
práva 

Goodwill 
Ostat-

ný 
DNM 

Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  72403 

  -160838 
    -88435 

Prírastky  2000 
    2000      4000 

Úbytky      2000      2000 
Presuny         
Stav na konci 
účtovného obdobia  74403 

  -160838 
    -86435 

Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  64559  -160838    -96279 

Prírastky  2508         2508 

Úbytky         

Presuny         
Stav na konci 
účtovného obdobia  67067  -160838    -93771 

Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia         

Prírastky         
Úbytky         
Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia         

Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia     7844      -7844 
Stav na konci  
Účtovného obdobia    7336       -7336 

 
2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku  

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné 
obdobie 

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                         - 
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3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku  
Tabuľka č. 1 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                    

Dlhodobý 
hmotný majetok Pozemky Stavby 

Samos-
tatné 

hnuteľ-
né veci a  
súbory 
hnuteľ-

ných 
vecí 

Pestova-
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Os-
tatný 
DHM 

Ob-
stará-
vaný 
DHM 

Poskyt
-nuté 
pred-
davky 

na  
DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

265337 5940971 2971700      52368  9230376 

Prírastky     17562   113834    150760    282156 

Úbytky     382639    131396    514035 

Presuny          
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

265337 5958533 2702895      71732  8998497 

Oprávky 
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

  2881711  1764612   
     4646323 

Prírastky    213759    601237         814996 

Úbytky      382639         382639 

Presuny          
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

  3095470 1983210       5078680 

Opravné položky 
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

         

Zostatková hodnota  
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Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

    265337  3059260   1207088     52368  4584053 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

    265337   2863063    719685     71732  3919817 

 
Tabuľka č. 2 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                             

Dlhodobý 
hmotný majetok Pozemky Stavby 

Samos-
tatné 

hnuteľ-né 
veci a  
súbory 
hnuteľ-

ných vecí 

Pestova-
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Zákl
adné 
stád

o 
a ťa
žné 
zvie
ratá 

Os-tatný 
DHM 

Ob-
stará-
vaný 
DHM 

Poskyt
-nuté 
pred-
davky 

na  
DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

265337 5912917 6790273       69546  13038073 

Prírastky     28054     97231    108107     233392 

Úbytky         3915804    125285   4041089 

Presuny           
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

265337 5940971 2971700      52368  9230376 

Oprávky 
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

  2668529  4934003        7602532 

Prírastky     213182    746413         959595 

Úbytky    3915804       3915804   

Presuny          
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

  2881711  1764612       4646323 

Opravné položky 
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          
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Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

         

Zostatková hodnota  
Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

    265337   3244388   1856270      69546  5435541 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

    265337  3059260   1207088     52368  4584053 

 

4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku  

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné 
obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 2 497 942 
 

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou.  
 
 

2. Dlhodobý finančný majetok 
 
Spoločnosť neeviduje. 
 

3. Pohľadávky 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

Pohľadávky
Stav opravnej 

položky k 
1.1.2018

Tvorba opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej položky               
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej položky            

z dôvodu 
vyradenia majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2019

a b c d e f
Pohľadávky z obchodného 
styku 11 097 6 923 109 17 911

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej 
jednotke

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0 0
Pohľadávky spolu 11 097 6 923 109 0 17 911

Bežné účtovné obdobie (rok 2019
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Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 
Pohľadávky k 31.12.2019 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom         a 
združeniu 0 0 0
Iné pohľadávky 0 0 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 1 517 272 809 264 2 326 536
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom        a 
združeniu 0 0 0
Sociálne poistenie 0 0 0
Daňové pohľadávky a dotácie 177 418 0 177 418
Iné pohľadávky 9 501 9 501
Krátkodobé pohľadávky spolu 1 704 191 809 264 2 513 455
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 
 

Pohľadávky k 31.12.2018 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom          a 
združeniu 0 0 0
Iné pohľadávky 0 0 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 2 017 406 646 615 2 664 021
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom            a 
združeniu 0 0 0
Sociálne poistenie 0 0 0
Daňové pohľadávky a dotácie 405 497 0 405 497
Iné pohľadávky 15 306 0 15 306
Krátkodobé pohľadávky spolu 2 438 209 646 615 3 084 824

 
 
Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom 
prehľade: 

 
 
 
 
 
 
Opis predmetu záložného práva

a

Hodnota predmetu 
záložného práva

Hodnota 
pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia x x
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo x x

Bežné účtovné obdobie (2019)
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4. Finančné účty 

 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne 
disponovať.  
 
 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

Pokladnica, ceniny 1 938 841 817 303
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 53 757 115 581
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 1 992 598 932 884

Názov položky

 
 

5. Časové rozlíšenie 
31. 12. 2019 31. 12. 2018

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 3 477 5 072
Poistné motorových vozidiel 3 477 5 072

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 49 967
Dobropis k fa

0 0

Spolu 53 444 5 072

Opis položky časového rozlíšenia
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 
1. Rezervy 

 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Stav Stav
k 1. 1. 2019 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2019

a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé
0 0

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 3 330 544 235 778 208 050 0 3 358 272

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku 154 584 175 079 154 584 175 079
Poistné k dovolenkám 53 466 60 699 53 466 0 60 699
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 208 050 235 778 208 050 0 235 778

Ostatné rezervy krátkodobé
Rezerva daňový úrad 3 116 094 3 116 094
Overenie účtovnej závierky 6 400 6 400

3 122 494 0 0 0 3 122 494

Bežné účtovné obdobie (rok 2019)
Názov položky
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Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav Stav

a k 1. 1. 2018 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2018
Dlhodobé rezervy, z toho: b c d e f

0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé

0 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 156 640 211 250 156 640 0 3 330 544

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku 116 268 154 584 116 268 154 584
Poistné k dovolenkám 40 372 53 466 40 372 0 53 466
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 156 640 208 050 156 640 0 208 050

Ostatné rezervy krátkodobé spolu
Rezerva daňový úrad 3 396 094 280 000 3 116 094
Overenie účtovnej závierky 3 200 3 200 6 400
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 3 200 0 3 122 494

0

Bežné účtovné obdobie (rok 2018)
Názov položky
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2. Záväzky 

 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
Názov položky 31. 12. 2019 31. 12. 2018

Dlhodobé záväzky spolu 312 767 294 360
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 
rokov 312 767 294 360

Krátkodobé záväzky spolu 8 136 341 6 468 650
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 
vrátane 7 217 533 6 270 158
Záväzky po lehote splatnosti 918 808 198 492
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do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

a b c d e f g
Istina 0 0 38 104 9 703
Finančný výnos
Spolu 0 0 0 38 104 9 703 0

 31. 12. 2019  31. 12. 2018
Splatnosť Splatnosť

Názov položky
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Odložený daňový záväzok 
 

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Názov položky  31. 12. 2019  31. 12. 2018

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 
základňou, z toho:                                                    1 154 794 1 067 106
– odpočítateľné
– zdaniteľné 1 154 794 1 067 106

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou 
základňou, z toho:                                                    183 877 91 396
– odpočítateľné
– zdaniteľné -183 877 -91 396

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 0 0
Uplatnená daňová pohľadávka 0 0
Zaúčtovaná ako náklad 0 0
Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 203 892 204 899

Zmena odloženého daňového záväzku 1 007 5 938
Zaúčtovaná ako náklad 1 007 5 938
Zaúčtovaná do vlastného imania
Iné 0 0
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3. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 
Názov položky  31. 12. 2019  31. 12. 2018

Začiatočný stav sociálneho fondu 89 461 75 168

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 23 780 19 023
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0
Tvorba sociálneho fondu spolu 23 780 19 023

Čerpanie sociálneho fondu 4 366 4 730
Konečný zostatok sociálneho fondu 108 875 89 461

 
 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať 
zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby 
zamestnancov. 
 
 
 

 

4.  Bankové úvery 
 
Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

          Spoločnosť neeviduje žiadne bankové úvery.   
        

Názov položky Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2019

Suma istiny     
v eurách               

k 31.12.2019

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2019

a b c d e f g
Dlhodobé bankové úvery

0 0 0

Krátkodobé bankové úvery

0 0 0

Spolu 0 0 0
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Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
Spoločnosť neeviduje žiadne pôžičky. 

 

Názov položky Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2019

Suma istiny     
v eurách              

k 31.12.2019

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2019

a b c d e f g
Dlhodobé pôžičky

Dlhodobé pôžičky spolu 0 0 0

Krátkodobé pôžičky

Krátkodobé pôžičky spolu 0 0 0

Krátkodobé finančné výpomoci
0

Krátkodobé finančné výpomoci 
spolu 0 0 0

Spolu 0 0 0
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5. Časové rozlíšenie 
 
Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 
1

  
Zúčtovanie dotácií zo štátneho rozpočtu na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a na hospodársku činnosť je 
vykázané v rámci ostatných výnosov z hospodárskej činnosti. 
 
 

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 
1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 
 
 
 

Oblasť
odbytu 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018

a b c d e f g

20 787 361 26 924 057 6 328 819 9 925 487 4 589 000 4 295 396 31 705 180 41 144 940

Spolu 20 787 361 26 924 057 6 328 819 9 925 487 4 589 000 4 295 396 31 705 180 41 144 940

SlužbyVlastné výrobky Tovar Spolu

 
 
 

31. 12. 2019 31. 12. 2018
 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 14 520 
 

17 255 
Nevyplatené cestovné náhrady 14 520 17 255 

 
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:     51 783 

 
65 918 
 Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku     51 783 

 
 

65 918 
    

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:    17 151 
 

14 143 
 Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku    17 151 14 143 

Dotácie na hospodársku ?innos?   
Emisné kvóty   
Ostatné  

 
 

Spolu      83 454 
 

  97 316 
 

Názov položky 
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2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

2019

Konečný 
zostatok 2019

Konečný 
zostatok 2018

Začiatočný 
stav 2018

2019 2018

a b c d e f
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby 22 936 50 848 119 334 -27 912 -68 486
Výrobky 126 857 333 631 177 963 -206 774 155 668
Zvieratá 0
Spolu 149 793 384 479 297 297 -234 686 87 182

Manká a škody 7 280 1 020 246 3 180
Reprezentačné 3 185 11 727 2 984
Dary 326 500 0 23
Iné x x
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát -231 483 87 182

Zmena stavu 
vnútroorganizačných zásob2018

Názov položky
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3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 
 
Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 
je uvedený v nasledujúcom prehľade:  

Názov položky 2019 2018

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 26 670 34 196
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
Ostatná aktivácia 26 670 34 196

2 412 085 8 003 178
Tržby z predaja DHM a materiálu 1 375 781 1 977 441
Výnosy z odpísaných pohľadávok 998 896 5 959 591
Iné 37 408 66 146

Finančné výnosy, z toho: 4 543 111 017

Kurzové zisky, z toho: 4 543 108 410
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 4 543 108 409

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou 
vkladaného majetku
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke
Výnosové úroky 2 608

Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu
Ostatné finančné výnosy

Výnosy, ktoré majú mimoriadny rozsah alebo výskyt, z toho:
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:
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4. Čistý obrat  

 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 
písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Názov položky 2019 2018

____________
Tržby za vlastné výrobky 20 787 361 26 924 057
Tržby z predaja služieb 4 589 000 4 295 396
Tržby za tovar 6 328 819 9 925 487
Výnosy zo zákazky
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou
Čistý obrat celkom 31 705 180 41 144 940

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.     INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady  
 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych 
nákladoch: 
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Názov položky 2019 2018

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 2 413 643 2 259 443
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 3 200

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 3 200
Iné uisťovacie audítorské služby
Súvisiace audítorské služby
Daňové poradenstvo+právne služby 91 261 18 250
Ostatné neaudítorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 2 322 382 2 256 243
Opravy a údržba 393 969 353 610
Cestovné 105 667 109 729
Nájomné 1 124 797 1 054 298
Údržba areálu
Mýtne služby 341 899 327 782
Telefónne poplatky 21 361 52 837
Prepravné 15 178 90 436
Sprostredkovanie
Strážna služba 94 106 52 438
Ostatné 225 405 215 113

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 33 493 912 46 853 789
Náklady na predaný tovar 5 546 971 9 618 024
Spotreba materiálu, energie 18 073 248 23 292 542
Osobné náklady 6 448 988 5 290 545
Dane a poplatky 50 254 526 023
Odpisy + ZC majetku 2 253 167 2 028 760
Ostatné náklady 1 121 284 6 097 895

Finančné náklady, z toho:
Kurzové straty, z toho: 1 545 22 875

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku
Nákladové úroky 142 21 006
Bankové poplatky 3 707 4 688
Kurzové straty 1 545 22 875

Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah, z toho: 0 0
Škody zo živelných pohrôm na majetku  
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J.       INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d e f g
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho: -1 995 954 100,00 % 218 712 100,00 %
teoretická daň                  21,00 % 45 930 21,00 %

Daňovo neuznané náklady 236 785 0,00 % 653 737 137 285 -6,88 %
Výnosy nepodliehajúce dani -80 501 0,00 % -36 308 -7 625 0,38 %
Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie daňovej straty 0 0,00 % 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0,00 % 0 0,00 %
Spolu -1 839 670 0 21,00 % 836 141 175 590 14,50 %

Splatná daň z príjmov 0 21,00 % 175 590 14,50 %
Odložená daň z príjmov -1 007 0,05 % 5 938 2,71 %
Celková daň z príjmov -1 007 21,05 % 181 528 17,22 %

2019 2018
Názov položky
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Ďalšie informácie k odloženým daniam: 
 
 
 
 

2019 2018

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo 
zmeny sadzby dane z príjmov 0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo 
zmeny sadzby dane z príjmov 1 007 5 938

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, nevyužitých 
daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich  
účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená 
daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo        v 
predchádzajúcich účtovných obdobiach 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov        a 
iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola účtovaná 
odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo        na 
účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov
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Informácie o údajoch na podsúvahových  účtoch 
 
Najatý majetok 
 
Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) automobily a techn. Nájomná zmluva je uzatvorená na neurčito.  
 
 
 
Prenajatý majetok 
 
Spoločnosť prenajíma  nehnuteľnosti a technológiu nachádzajúce sa v katastrálnom území Čaklov a Jovice. Taktiež 
nebytové priestory nachádzajúce sa v Kežmarku a automobil.  

K.    INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 
1. Podmienené záväzky 

 
Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe: 
 
– Spoločnosť ručí za bankový úver, ktorý  poskytol veriteľ Mach Drubež Litomyšl spoločnosti Hydina Slovensko vo 

výške  1 600 000,00 €. 
 
– Spoločnosť má založený majetok v prospech ČSOB Bratislava Zmluva o zriadení záložného práva 

k nehnuteľnostiam č. 4497/10/08743 a č. 6690/11/08743. 
 

– Zmluva o zriadení záložného práva k nehnuteľnostiam  v prospech MACH DRUBEŽ, a.s. Litomyšl V-1812/2013-
25/2014, V-1408/2016-47/16  

 
– Založné právo DÚ Prešov Z-1270/2017-54/2017, Z-238/2018-7/2018,  

 
– Založné právo Okresný súd KE Z-2078/18 – 56/2018, z titulu odkúpenia vlastných akcií na základe povinnej ponuky 

 
– Rozhodnutie o uložení predbežného opatrenia č. 103675408/2016 a č.104520999/2016 z dôvodu odôvodnenej obavy 

vymáhateľnosti dane z pridanej hodnoty za obdobie 10/2013 – Daňový úrad Banská Bystrica, pobočka Zvolen, 
spočívajúce v povinnosti v nenakladaní s nehnut. majetkom, P-314/2016-62/16, P-512/2016-82/16, P-209/2017-
38/17, Z868/2017-53/17 

 
– Zmluva o pristúpení k z záväzku č. 4001/16/034-ZZ-02 OTP Banka – Hydina Slovensko 

 
– Zmluva o pristúpení k záväzku č. 4001/13/083-ZZ-02 OTP Banka – Hydina SK. 

 
– Záložné právo DÚ Prešov Z-218/2017 – 15/18, zo dňa 15.1.2018 

 
– Záložné právo DÚ Prešov Z-1628/2017 131/18 zo dňa 27.6.2018, parc.č.1415/4 - hala č. 13, parc.1415/10 

 
– Záložné právo Uznesenie OS Košice I – v prospech HPK engineering , Košice – za účelom odkúpenia vlastných 

akcií žalovaným od žalobcu na základe povinnej ponuky na prevzatie akcií žalovaného Z-2486/2018 – 722/18 
 
- Zmluva o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva zo dňa 21.3.2018 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 13.6.2018 

V 819/18 – 794/18 
   
– Vzhľadom k tomu, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, 

existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať 
a zanikne až potom, keď budú k dispozícií právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných 
orgánov. Vedenie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolnosti, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný 
náklad.  V spoločnosti prebiehajú daňové kontroly DPH za r. 2012,  2013,2014 , 2015, 2016,2017 a 2018. 
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L.   INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH          
ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 
Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov  neboli v roku 2019 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo 
iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M.    INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 
 
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami: 
 
                                                                                                       Hydina SK  
 
Predaj tovaru                                                                                 117 221,00 € 
Predaj výrobkov a materiálu                                                      1 003 113,85 € 
Prenájom nehnut.+sluzby                                                           2 516 379,00 € 
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N.    INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
V spoločnosti prebiehajú daňové kontroly za r. 2012-2018. 
 

O.     INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
 

 
Bežné účtovné obdobie (2019)

Stav k 
1.1.2019 Prírastky Úbytky Presuny Stav k 

31.12.2019
a b c d e f

Základné imanie 2 330 160 0 0 0 2 330 160
Základné imanie 2 330 160 2 330 160
Zmena základného imania 0 0 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0
Zákonné rezervné fondy 333 233 0 0 0 333 233

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     333 233 0 0 0 333 233

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých rokov -2 851 115 1 0 -2 813 930
Nerozdelený zisk minulých rokov 1 417 211 37 185 1 1 454 396
Neuhradená strata minulých rokov -4 268 326 -4 268 326

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 37 185 -1 994 948
Spolu -150 537 0 1 0 -2 145 485

Položka vlastného imania
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Stav k 
1.1.2018 Prírastky Úbytky Presuny Stav k 

31.12.2018
a b c d e f

Základné imanie 2 330 160 0 0 0 2 330 160
Základné imanie 2 330 160 2 330 160
Zmena základného imania 0 0 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0
Zákonné rezervné fondy 333 233 0 0 0 333 233

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)    333 233 0 0 0 333 233

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých rokov -239 596 1 0 -2 851 115
Nerozdelený zisk minulých rokov 83 035 1 334 177 1 1 417 211
Neuhradená strata minulých rokov -4 268 326 -4 268 326

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 1 334 177 37 185
Spolu 3 757 974 0 1 0 -150 537

Bežné účtovné obdobie (2018)
Položka vlastného imania
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Účtovný zisk za rok 2018 bol rozdelený takto: 
 
 
Názov položky 2018
Účtovný zisk 37 185

 
 
 
Rozdelenie účtovného zisku 2018
Prídel do zákonného rezervného fondu 0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov
Prídel do sociálneho fondu
Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 37 185
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom
Iné
Spolu 37 185
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Účtovná strata za rok 2018bola vysporiadaná takto: 

 
Názov položky 2018
Účtovná strata

Neuhr. strata min. rokov

 
 

Vysporiadanie účtovnej straty 2018
Zo zákonného rezervného fondu
Zo štatutárnych a ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Úhrada straty spoločníkmi, členmi
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov
Iné
Spolu 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








